



Centro de Custo: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Usuário Tramitador: TIAGO DE OLIVEIRA MARQUES (Usuário: tiagomarkes)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 08/10/2025

Dados da Despesa											
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2025	8	1	4	122	7	2039	1	333903042000000 333903000000000	FERRAMENTAS MATERIAL DE CONSUMO	8118 811	R\$105,45
Projeto: MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA											
Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											
2025	8	1	4	122	7	2039	1	333903028000000 333903000000000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA MATERIAL DE CONSUMO	8116 811	R\$51,50
Projeto: MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA											
Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											
2025	8	1	4	122	7	2039	1	333903024000000 333903000000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES MATERIAL DE CONSUMO	8114 811	R\$73,88
Projeto: MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA											
Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											

Valores do tipo médio de cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	8118	32928 - CAVADEIRA (502). COMPLEMENTO: RETA	UN	1,0000	37,0000	37,00
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					37,0000	37,00
2	8118	58451 - CABO PARA ESCAVADEIRA. COMPLEMENTO: 1,2M	UN	1,0000	24,7000	24,70
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					24,7000	24,70
3	8114	24193 - PARAFUSO SEXTAVADO. COMPLEMENTO: 16X130-8.8	UN	0,0200	1.070,0000	21,40
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					1.070,0000	21,40
4	8114	30730 - PORCA SEXTAVADA. COMPLEMENTO: 16MM	PC	0,0200	144,1000	2,88
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					144,1000	2,88
5	8116	58009 - LUVA. COMPLEMENTO: TRICOTADA PIGMENTADA COTTON BLACK	UN	1,0000	5,5000	5,50
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					5,5000	5,50
6	8116	34095 - ÓCULOS BALI CINZA KALIPSO	PC	1,0000	36,0000	36,00
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					36,0000	36,00
7	8118	26650 - LIXA FLAP. COMPLEMENTO: 115X22	PC	1,0000	7,2500	7,25
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					7,2500	7,25
8	8118	6358 - DISCO DE CORTE. COMPLEMENTO: 115X1,0X22,2	UN	5,0000	5,8000	29,00
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					5,8000	29,00
9	8118	11562 - CLIPS P/CABO DE ACO 3/16	PC	3,0000	2,5000	7,50
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					2,5000	7,50
10	8114	58256 - ABRAÇADEIRA. COMPLEMENTO: METAL 40X60X9	UN	8,0000	6,2000	49,60
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					6,2000	49,60
11	8116	37878 - OCULOS JAGUAR CINZA KALIPSO	UN	1,0000	10,0000	10,00
Fornecedor						
50153 - COMERCIAL BOMFER LTDA					10,0000	10,00
Totalizador do tipo médio de cotação				22,0400	1.349,0500	230,83



Município de Bom Princípio

CNPJ: 90.873.787/0001-99

Telefone: (51)36348100

Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO / RS - 95765-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/4717**

Descrição AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SER UTILIZADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

VANDERLEI LUIS ARNHOLD

Secretário de Infraestrutura

Infraestrutura - Secr. de Infraestrutura